EDITAL Nº 007/2020 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado Profa.

Maria Elisa de Albuquerque Maia (CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna

pública, pelo presente Edital, a Homologação do resultado final do processo

seletivo simplificado para preenchimento das vagas de alunos especiais, 2ª

chamada,  para o semestre 2020.1.

1 – DO RESULTADO

1.1  Apresentamos, abaixo, por disciplinas e em ordem alfabética, o resultado da

homologação dos requerimentos de inscrição para aluno especial do Programa de

Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

(PLANDITES), ano/semestre 2020.1, conforme Edital nº 006/2020 –

PLANDITES/UERN.

1.2 As vagas foram ampliadas de acordo com a avaliação dos professores de cada

disciplina.

PL14405 – POLÍTICAS PÚBLICAS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER *
2 CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

José Henrique Maciel de Queiroz DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas em 30 de abril de 2020 (Manhã e Tarde). Poderá haver mudanças
de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

 PL14408 – TEORIAS DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL *
CH: 45h/a - CR: 03

Não Houve Inscrito

PL14413 – TÓPICOS AVANÇADOS EM ESTUDOS DO TERRITÓRIO:
GEOTECNOLOGIAS E PLANEJAMENTO TERRITORIAL NO SEMIÁRIDO *

CH: 30h/a - CR: 02

NOME  SITUAÇÃO

Francisco Jean Carlos de Souza Sampaio DEFERIDA
José Henrique Maciel de Queiroz DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas em 16 de abril de 2020 (Manhã e Tarde). Poderá haver mudanças
de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14392 – PLANEJAMENTO TERRITORIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS *
CH: 45h/a - CR: 03

NOME SITUAÇÃO

Dacelinda Daniele Sobrinha DEFERIDA
Francisco Emerson Siqueira DEFERIDA
Francisco Jean Carlos de Souza Sampaio DEFERIDA
 * Previsão de Início das Aulas 04 de junho de 2020 (Manhã e Tarde). Poderá haver mudanças de
datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

2 – DO CURSO DAS DISCIPLINAS

2.1 – Em face da pandemia do novo CORONAVIRUS, as aulas ocorrerão de modo
virtual (Plataforma Google Meet), ou de forma presencial em salas de aula localizada
no Bloco B (Vertical), 3º piso, Sala nº B 30, no CAMEAM/UERN, BR-405, Km 153 –
Bairro Arizona, Pau dos Ferros/RN, CEP 59900-000, a depender do estado de
isolamento social/quarentena decretado pelos órgãos superiores do estado do Rio
Grande do Norte.

2.2 – A metodologia de cada aula ficará a critério do docente de cada disciplina.

2.3 – É garantida a vaga dos alunos especiais já matriculados na 1ª chamada desse
semestre 2020.1.

2.2 – Para a confirmação ou cancelamento das aulas os alunos deverão acessar o

site do PLANDITES http://propeg.uern.br/plandites  – Aba Avisos.

Pau dos Ferros/RN, 11 de abril de 2020.

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa
Coordenadora do PLANDITES

Portaria nº 0267/2019 – GR/UERN

http://propeg.uern.br/plandites